
 

1 

 
C.F. 80008840276 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO PREVENZIONE INCENDI ISTITUTO 

GRITTI-FOSCARI DI MESTRE – PNRR - M4C1I.3.3. FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – 

NEXTGENERATIONEU. CUI L80008840276202000081 - CUP B75H20000230001 - CIG 

94593885EB. 
 

 

VERBALE N.5 DEL 31/01/2023 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno trentuno del mese di gennaio (31/01/2023), alle ore otto e cinquantadue 

minuti (8,52), presso la sala rossa della sede della Città metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 

Venezia-Mestre, la Commissione giudicatrice si riunisce in seduta pubblica per la comunicazione dei risultati 

dell’offerta tecnica e per l’apertura dell’offerta economica. 

Si dà atto che le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dalla dott.ssa Silvia Sossella, coordinatore 

amministrativo dell’Area gare e contratti,  in sostituzione della dott.ssa Evi Dall’Antonia. 

 

IL PRESIDENTE 

- Richiama i precedenti verbali di gara e apre la seduta pubblica telematica; 

- ricorda che la presente seduta è dedicata alla comunicazione dei punteggi dell’offerta tecnica e 

all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica; 

- dà lettura dei punteggi ottenuti dagli operatori economici partecipanti all’esito dell’esame delle offerte 

tecniche, come riportati nel verbale n. 4 del 25/01/2023 che vengono resi visibili nella piattaforma 

telematica;  

N. 
OPERATORE 

ECONOMICO A B C D E F G H 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

OFFERTA 

TECNICA 

1 

IMPRESA 

COSTRUZIONI 

ING. ENRICO 

PASQUALUCCI 

SRL 

5,1333 7,3333 9,6000 14,4000 0 2 0 3 41,4666 

2 
COSTRUZIONI 

IANNINI SRL 
20,5333 19,0667 13,2000 7,2000 0 2 0 0 62,0000 

 

- ricorda il metodo di calcolo dell’offerta economica, come previsto al paragrafo 16 del disciplinare di gara; 

- dà atto che le buste dei partecipanti contengono quanto richiesto dal disciplinare e che le relative offerte 

con i corrispondenti punteggi assegnati risultano le seguenti: 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9431/2023 del 08/02/2023



2 

 

N. OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO 

% 

COSTI DELLA 

MANODOPERA in 

euro 

COSTI AZIENDALI 

SALUTE E 

SICUREZZA in euro 

PUNTEGGIO  

TOTALE 

OFFERTA 

ECONOMICA 

(max 10 punti) 

1 
IMPRESA COSTRUZIONI ING. 

ENRICO PASQUALUCCI S.R.L. 
3,13 571.622,4 5.130,00 10,0000 

2 COSTRUZIONI IANNINI S.R.L. 2,21 579.096,00 25.369,00 9,3276 

 

LA COMMISSIONE 

- procede quindi al calcolo del punteggio complessivo, sommando il punteggio dell’offerta tecnica a quello 

dell’offerta economica, l’esito è il seguente:  

N. OPERATORE ECONOMICO 
PUNTEGGIO TOTALE 

OFFERTA TECNICA 

PUNTEGGIO TOTALE 

OFFERTA ECONOMICA  

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 
IMPRESA COSTRUZIONI ING. 

ENRICO PASQUALUCCI S.R..L 
41,4666 10,0000 51,4666 

2 COSTRUZIONI IANNINI S.R.L. 62,0000 9,3276 71,3276 

 

- formula la seguente graduatoria finale: 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1^ COSTRUZIONI IANNINI S.R.L. 71,3276 

2^ 
IMPRESA COSTRUZIONI ING. 

ENRICO PASQUALUCCI SRL 
51,4666 

E pertanto,  

- dà atto che l’offerta del concorrente collocatosi primo in graduatoria da proporre per 

l’aggiudicazione è risultata essere quella presentata dall’operatore economico COSTRUZIONI 

IANNINI S.R.L. c.f./p.iva 01668180662, sede legale VIA DELL'INDUSTRIA NUCLEO 

INDUSTRIALE DI BAZZANO SNC 67100 - L'AQUILA che ha ottenuto il punteggio complessivo 

di 71,3276/100 punti a fronte del ribasso percentuale offerto del 2,21%; 

- dà altresì atto che detta offerta non deve essere sottoposta a verifica di congruità non ricorrendo i 

presupposti di cui al comma 3 dell’articolo 97 del Codice; 

- dispone che l’offerta presentata dall’aggiudicatario proposto sia trasmessa al RUP unitamente ai 

verbali di gara perché provveda alla verifica della congruità dei costi della manodopera dallo stesso 

dichiarati, ai sensi dell’art. 95 comma 10 del Codice;  

- dispone altresì che si provveda alle comunicazioni di cui all’articolo 76 comma 2-bis del Codice ai 

concorrenti e alla pubblicazione dei verbali di gara nella piattaforma telematica di svolgimento della 

procedura, nel profilo della Città metropolitana di Venezia alla sezione “Bandi”e nel sito del MIT. 

 

La seduta pubblica telematica viene chiusa alle ore 9,02. 

 

 

IL PRESIDENTE (Arch. Manuele Basso)                                                                                 firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (Ing. Raffaele Finazzi)                                                                              firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (Arch. Maja Serra)                                                                                    firmato digitalmente 

  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (dott.ssa Silvia Sossella)                                            firmato digitalmente 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9431/2023 del 08/02/2023


